Geokanto2019 実行委員会 第 2 回委員会 議事録

日 時： 2019 年 10 月 11 日（金） 10:00～12:00

場 所： 地盤工学会 3 階大会議室

出席者： 長尾リーダー 重村部会長 鎌尾部会長

 原委員 冨安委員 日下部委員 堀越委員

 山地委員 新屋委員 栗本委員

 青木事務局

欠席者： 美野輪委員 植村委員

文責：重村（学術部会長）

長尾リーダー幹事の挨拶に引き続き，重村学術部会長・鎌尾総務部会長より議題書に

沿って説明がなされた．

1. GeoKanto2019 準備経過および審議事項

（１）学術部会からの報告

 スケジュール案（資料 1-2-1）および参加者のしおり（資料 1-2-6 参照）に基づき，プ

ログラム編成の準備状況の説明があった．一般発表が前年比 2 セッション減の 14 セッ

ションのため午前は 10 時 30 分開始とすること，また，プログラム公開は，当所予定よ

り 1 週間遅れの 10 月 21 日（月）にホームページ上に公開する旨説明があった．

（２）総務委員会からの報告

・スケジュール（資料 1-2-1 参照）

 ほぼ当初のスケジュールどおり，準備が進められている旨説明があった．

・予算案（資料 1-2-2 参照）

 参加者の若干減もスポンサー収入がほぼ予算どおり得られる結果，プラス収支が見込

める旨説明があった．

・座長の手引き（資料 1-2-3 参照）

 例年通りの手引きを準備する旨説明があった．

・論文投稿者への事前連絡（資料 1-2-4 参照）

資料の説明があり，会場のパソコンの OS が Windows10，Office2019 となる旨説明が

あった．なお，論文ダウンロード開始日を 10 月 21 日（月）～に訂正する旨指摘があっ

た．

・スポンサー申込一覧（資料 1-2-5 参照）

7 件の技術紹介および 24 件の広告の申し出があった旨説明があった．

・参加者のしおり（資料 1-2-6 参照）

資料の説明があり，訂正箇所等ある場合は事務局まで連絡いただきたい旨依頼があった．

・マニュアル（資料 1-2-7 参照）

当日の役割分担等，説明があった．なお，当日参加できない委員もいるため調整の上，

後日メールで最終版は送付する旨説明があった．

2. その他

  特になし

3．第 3 回実行委員会日程について

GeoKanto2019 の開催を経ての反省点の確認および次年度開催に向けた検討事項の整

理を中心に第 3 回実行委員会を以下の日時に開催することとなった．

  日時 ：12 月 3 日（火）16 時～17 時

※17 時 30 分から懇親会の予定

以上